[image: ]
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  с.  Первомайское
Ровенского муниципального района Саратовской области»
413277 Саратовская область, Ровенский район,
с. Первомайское, ул. Центральная д. 20
тел. 88459643589  E- mail// mou–pssh@yandex.ru//

ПРИКАЗ  №

23.08.2022 г.	                                                                     МБОУ СОШ с.Первомайское

«О подготовке и участии в проведение Всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году».

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества	подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году». На основании приказа отдела образования № 210 от 10.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  5 - 9 классах (по программе предыдущего года обучения)  в сроки согласно утвержденному школьному плану-графику проведения ВПР - 2022 с 19.09.2022  по 24.10.2022 г. (приложение 1) и в соответствии с Порядком проведения ВПР - 2022 (приложение 2)
2.      Назначить школьным координатором проведения ВПР Филатову А.С., заместителя директора по УР, и передать информацию о школьном координаторе муниципальному координатору. (Отв. Филатова А.С. – заместитель директора по УР)
2.1  	Филатовой А.С. сформировать состав общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР   (приложение 3)
2.2. Школьному координатору проведения ВПР Филатовой А.С., заместителю директора по УВР обеспечить:
-  проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на портале сопровождения ВПР (fis-oko.obrnadzor.gov.ru), заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.     - организовать    своевременное    ознакомление    лиц,    принимающих    участие в проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
- своевременное заполнение формы анализа обеспечения объективности проведения и оценивания ВПР в общеобразовательных организациях Ровенского района в 2022      году, утверждённой пунктом 1.5 приказа Министерства образования Саратовской области от 25 февраля 2022 года № 228 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» в срок не

позднее 25 октября  2022 года.
- Использовать аналитические материалы результатов проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательной организации для совершенствования системы образования Ровенского района.
- Использовать рекомендации министерства просвещения Российской федерации №СК-403/08 от 01.10.2021г. «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок» при учете результатов обучающихся
3. Классным руководителям  5, 6, 7, 8, 9 классов, обеспечить:
- своевременное информирование участников ВПР о графике и Порядке проведения ВПР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	О.Н.Дёмина

С приказом  №        от 23.08.2022г. ознакомлены:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Подпись работника

	1.
	Филатова А.С.

	2.
	Шагурова Б.Р.

	3.
	Русяев Ю.И.

	4.
	Юсупкалиева А.Ж.

	5.
	Баетова Н.Н.

	6.
	Альжанова Н.В.

	7.
	  Чупрына Н.А.

	8.
	  Баетова О.С.

	9.
	  Казыялиева И.З.

	10.
	  Русяева Т.Ю.

	11.
	  Чупрына Н.А.

	12.
	  Усольцева О.В.

	13.
	  Шокина С.Г.

	14.
	  Кушнирук С.В.

	15.
	  Еремина Е.В.

	16.
	  Маушева Н.Н.

Приложение 1
                                                                                                                                                                    к приказу №        от 23.08.2022

                          График проведения
 ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ                                                                             с 19 сентября по 24 октября 2022-2023 учебного года                                                                                                                                 в МБОУ СОШ с.Первомайское
Ровенского муниципального района Саратовской области

	Дата
	Класс
	Учебный предмет

	30.09.2022
	5(4)
	Математика

	27.09.2022
	5(4)
	Русский язык

	23.09.2022
	5(4)
	Окружающий мир

	30.09.2022
	6(5)
	Русский язык

	03.10.2022
	6(5)
	История (комп.форма)

	06.10.2022
	6(5)
	Биология (комп.форма)

	26.09.2022
	6(5)
	Математика

	05.10.2022
	7(6)
	Русский язык

	04.10.2022
	7(6)
	География (комп.форма)

	04.10.2022
	7(6)
	Биология (комп.форма)

	04.10.2022
	7(6)
	Математика

	13.10.2022
	8(7)
	Русский язык

	07.10.2022
	8(7)
	Английский язык (комп.форма)

	12.10.2022
	8(7)
	География (комп.форма)

	12.10.2022
	8(7)
	Биология (комп.форма)

	14.10.2022
	9(8)
	Математика

	17.10.2022
	9(8)
	Русский язык

	14.10.2022
	9(8)
	Биология (комп.форма)

	17.10.2022
	9(8)
	География (комп.форма)

Приложение 2
                                                                                                                                                                    к приказу №        от 23.08.2022

Порядком проведения ВПР - 2022

1.Назначить организатором в аудиториях:

	Класс
	ФИО организатора
	Должность

	5
	Юсупкалиева Айгуль Жумабаевна
	Учитель технологии

	6
	Русяев Юрий Иванович
	Организатор - ОБЖ

	7
	Русяев Юрий Иванович
	Организатор - ОБЖ

	8
	Юсупкалиева Айгуль Жумабаевна
	Учитель технологии

	9
	Русяев Юрий Иванович
	Организатор - ОБЖ

2. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в       5 (4) классах:

	Наименование предметов
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет проведения
	Состав комиссии

	Русский язык
	27.09.2022
	09:00-09:45 (1 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Шокина С.Г. – председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. – член комиссии;
Альжанова Н.В. – член комиссии.

	Математика

	30.09.2022
	09:50-10:30 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Баетова Н.Н. -председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. - член комиссии.

	Окружающий мир
	23.09.2022
	09:50-10:30 (2 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Маушева Н.Н.- председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. - член комиссии.
Усольцева О.В. – член комиссии;

3. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в       6 (5) классах:

	Наименование предметов
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет проведения
	Состав комиссии

	Русский язык
	30.09.2022
	09:00-10:00 (2-3 урок)

	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Альжанова Н.В. – председатель комиссии;
Шокина С.Г. – член комиссии;

	Математика

	26.09.2022
	09:00-10:00 (1-2 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Баетова Н.Н. -председатель комиссии;
Усольцева О.В. - член комиссии.

	История (ком.форма)
	03.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Маушева Н.Н. - председатель комиссии;
Шокина С.Г. - член комиссии.

	Биология
(ком.форма)
	06.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Маушева Н.Н. - председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. - член комиссии.

4. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в       7 (6)классах:

	Наименование предметов
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет проведения
	Состав комиссии

	Русский язык
	05.10.2022
	09:00-10:30 (1-2 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Шокина С.Г. – председатель комиссии;
Альжанова Н.В. – член комиссии.

	Математика
	04.10.2022
	10:40-11:40 (3 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Баетова Н.Н. -председатель комиссии;
Усольцева О.В. - член комиссии.

	Биология
(ком.форма)
	04.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Маушева Н.Н. - председатель комиссии;
Еремина Е.В. - член комиссии.

	География
(ком.форма)
	04.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Еремина Е.В. - председатель комиссии;
Шагурова Б.Р.- член комиссии;

5. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в       8 (7) классах:

	Наименование предметов
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет проведения
	Состав комиссии

	Русский язык
	13.10.2022
	10:40-12:10 (3-4 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Альжанова Н.В. – председатель комиссии;
Шокина С.Г. – член комиссии.

	Математика

	10.10.2022
	09:50-11:20 (2-3 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Баетова Н.Н. -председатель комиссии;
Усольцева О.В. - член комиссии.

	Английский язык
(ком.форма)
	07.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Филатова А.С. - председатель комиссии;
Еремина Е.В. - член комиссии.

	География
(ком.форма)
	12.10.2022
	09:50-10:30 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Еремина Е.В. - председатель комиссии;
Усольцева О.В. - член комиссии;

	Биология
(ком.форма)
	12.10.2022
	09:50-10:30 (2 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Маушева Н.Н. - председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. - член комиссии.

6. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в       9 (8) классах:

	Наименование предметов
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет проведения
	Состав комиссии

	Русский язык
	17.10.2022
	09:50-11:20 (2-3 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Шокина С.Г. – председатель комиссии;
Альжанова Н.В. – член комиссии.

	Математика

	14.10.2022
	09:50-11:20 (2-3 урок)
	Кабинет № 18
«ОБЖ»
	Баетова Н.Н. -председатель комиссии;
Шагурова Б.Р.- член комиссии.

	География
	17.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Еремина Е.В. - председатель комиссии;
Усольцева О.В. - член комиссии;

	Биология
	14.10.2022
	09:50-10:35 (2 урок)
	Кабинет № 16 «Информатика»
	Маушева Н.Н. - председатель комиссии;
Шагурова Б.Р. - член комиссии.

Приложение 3
                                                                                                                                                                    к приказу №        от 23.08.2022

Cостав общественных наблюдателей

	№п.п.
	             Класс
	ФИО общественных наблюдателей

	1
	        5
	Чупрына Надежда Александровна

	2
	        6
	Баетова Олеся Сергеевна

	3
	        7
	Казыялиева Ирина Занировна

	4
	        8
	Чупрына Надежда Александровна

	5
	        9
	Русяева Татьяна Юрьевна

image1.jpeg
(=